

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS**

Estado de Minas Gerais - CNPJ: 01.612.493/0001-83

Praça Bom Jesus, nº 75 - CEP: 39.490-000 - PABX: (38) 3625-6218

E-mail: [convenios@bonitodeminas.mg.gov.br](mailto:convenios@bonitodeminas.mg.gov.br)**DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS**

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO							
OBRA:						DATA:	
SERVIÇO :Mobilização e Desmobilização						UNIDADE: GL	
EQUIPAMENTO							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	UNIT. PRO	UNIT. IMP	P.TOTAL
Cavalo c/ carreta 3 eixos - 246 KW	h	18,00000	1,0000		113,92	16,79	2.050,56
Caminhão basculante, capacidade para 5,0 m³ (inclusive motorista) - VOLKSWAGEN VW-13.150 T	h	15,00000	1,0000		85,14	0,00	1.277,10
Caminhão carroceria fixa	h	15,00000	1,0000		87,07	0,00	1.306,05
SUB-TOTAL							4.633,71
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
Passagem de ônibus	unid.	4,00				50,00	200,00
SUB-TOTAL							200,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
PRODUÇÃO DA EQUIPE	1,0000					CUSTO	4.833,71
TOTAL							4.833,71
BDI %							1,250
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							6.042,14
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO							
OBRA:						DATA:	
SERVIÇO :Administração local e manutenção do canteiro/localidade						UNIDADE: GL	
EQUIPAMENTO							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PROD	IMPROD	UNIT. PRO	UNIT. IMP	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
MATERIAL							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
Telefone	gl	1,00				150,00	150,00
Energia elétrica	gl	1,00				186,10	186,10
Água e esgoto	gl	1,00				133,37	133,37
SUB-TOTAL							469,47
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
							0,00
SUB-TOTAL							0,00
MÃO DE OBRA							
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
Engenheiro Residente	gl	0,1800				12.722,60	2.290,07
Assistente Administrativo	gl	0,1800				2.193,40	394,81
SUB-TOTAL							2.684,88
PRODUÇÃO DA EQUIPE	1,0000					CUSTO	3.154,35
TOTAL							3.154,35
BDI %							1,250
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							3.942,94